TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG

VIỆT NAM

LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH

NINH THUẬN

Số:             /LĐLĐ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do – Hạnh phúc

Ninh Thuận, ngày          tháng   3  năm 2022

V/v phổ biến, tuyên truyền các

bài viết của đồng chí Tổng Bí thư

Nguyễn Phú Trọng

Kính gửi:   - Liên đoàn Lao động các huyện, thành phố;

                              - Công đoàn ngành, Công đoàn Các Khu Công nghiệp.

Ngày 11/02/2022, Ban Tuyên giáo Tỉnh uỷ có Công văn số 968-

CV/BTGTU đề nghị phổ biến, tuyên truyền các bài viết của đồng chí Tổng Bí thư

Nguyễn Phú Trọng được tuyển chọn trong cuốn sách “Một số vấn đề lý luận và

thực tiễn về chủ nghĩa xã hội và con đường đi lên chủ nghĩa xã hội ở Việt Nam

– Dư luận trong nước và quốc tế về bài viết của đồng chí Tổng Bí thư Nguyễn

Phú Trọng”. Đây là cuốn sách được lựa chọn 29 bài viết, bài phát biểu của đồng

chí Tổng Bí thư có ý nghĩa về cả tầm tư tưởng, lý luận và thực tiễn; thể hiện sự

lãnh đạo, chỉ đạo toàn diện của đồng chí Tổng Bí thư Nguyễn Phú Trọng trên tất

cả các lĩnh vực: kinh tế, chính trị, văn hoá, xã hội, xây dựng Đảng, quốc phòng,

an ninh, đối ngoại;…

Để lan toả sâu rộng các bài viết, bài phát biểu của đồng chí Tổng Bí thư

Nguyễn Phú Trọng trong cuốn sách nêu trên, Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động

tỉnh đề nghị Liên đoàn Lao động các huyện, thành phố, công đoàn ngành, Công

đoàn Các khu Công nghiệp tỉnh chỉ đạo, hướng dẫn công đoàn cơ sở phổ biến,

tuyên truyền, đưa nội dung các bài viết trong cuốn sách “Một số vấn đề lý luận và

thực tiễn về chủ nghĩa xã hội và con đường đi lên chủ nghĩa xã hội ở Việt Nam –

Dư luận trong nước và quốc tế về bài viết của đồng chí Tổng Bí thư Nguyễn Phú

Trọng” vào các kỳ sinh hoạt công đoàn; có hình thức tuyên truyền phù hợp, gắn

với tuyên truyền các ngày kỷ niệm của đất nước của địa phương, ngành, đơn vị và

các sự kiện quan trọng khác.

Về cuốn sách “Một số vấn đề lý luận và thực tiễn về chủ nghĩa xã hội và con

đường đi lên chủ nghĩa xã hội ở Việt Nam – Dư luận trong nước và quốc tế về bài

viết của đồng chí Tổng Bí thư Nguyễn Phú Trọng”; các đơn vị hướng dẫn công

đoàn cơ sở có thể liên hệ với cấp uỷ tại cơ quan, đơn vị,… hoặc khai thác trên

trang thuviencoso.vn, theo địa chỉ: https://thuviencoso.vn/ViewBook.aspx?eid=599

để sử dụng trong công tác tuyên truyền.

Đề nghị các đơn vị quan tâm, triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực LĐLĐ tỉnh;

- Website LĐLĐ tỉnh;

- Lưu: VT, Ban CTCS.

TM. BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Quý

https://thuviencoso.vn/ViewBook.aspx?eid=599

		2022-03-01T16:01:11+0700

		2022-03-01T17:00:09+0700

		2022-03-01T17:00:09+0700

		2022-03-01T17:00:09+0700